



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

**ANEXO I**  
**TERMO DE REFERÊNCIA**  
**PREGÃO Nº 2015.05.22.1**

**1 - OBJETO DA CONTRATAÇÃO**

**1.1** - Aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, médico-hospitalar e de laboratório, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Umari/CE.

**2 - JUSTIFICATIVA**

**2.1** - A contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, materiais odontológicos, médico-hospitalar e de laboratório faz necessária para garantir o atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde, bem como de suas demais Unidades de Saúde. A futura contratação propiciará melhor desempenho daqueles que fazem uso deste tipo de material, garantindo as condições mínimas necessárias para a realização de atendimentos a comunidade, evitando paralisações ou prejuízos decorrentes de material com estoque baixo ou indisponíveis.

**3 - ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALOR ESTIMADO**

**3.1** - A empresa a ser contratada, deverá fornecer os produtos/materiais conforme descrição na planilha abaixo:

Material de Laboratório					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	LÂMINA LISA CX. C/ 50	Cx	15	4,00	60,00
2	LÂMINULA PARA CÂMARA DE NEUBAUER CX. C/ 10	Cx	15	6,00	90,00
3	PADRÃO DE BILIRRUBINA	Kit	2	62,00	124,00
4	GLICOSE ANTIC. GILISTAB C/ 20ML	Und	10	10,00	100,00
5	EDITA ANTIC. C/ 20ML	Und	10	10,00	100,00
6	ANTICOAGULANTE PARA HEMOGRAMA HEMSTAB C/ 20ML	Und	10	10,00	100,00
7	BANDAGEM ANTI-SÉPTICA C/ 500 UNIDADES	Cx	2	15,00	30,00
8	BETATEST PLUS LABTEST C/ 25 TIRAS	Cx	10	50,00	500,00
9	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA IMPROVED	Und	3	298,00	894,00
10	COPO DE SEDIMENTAÇÃO DE VIDRO	Und	10	15,00	150,00
11	CORANTE PARA HEMATOLOGIA INSTANT PROV 3X500ML	Kit	4	65,00	260,00
12	COLETOR UNIVERSAL 80ML	Und	1000	0,40	400,00
13	LANCETAS CX/50 UND	Cx	10	15,00	150,00
14	LIQUIDO DE TURK C/ 500ML	Und	3	30,00	90,00
15	MASSA SELANTE	Und	5	52,00	260,00
16	ÓLEO DE IMERSÃO C/ 100ML	Und	2	35,00	70,00
17	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	Und	2	35,00	70,00
18	PAPEL FILTRO CX. C/ 100	Cx	3	40,00	120,00
19	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000ML	Und	1	150,00	150,00
20	PIPETA AUTOMÁTICA DE 20ML	Und	1	150,00	150,00
21	PIPETA AUTOMÁTICA DE 200ML	Und	1	150,00	150,00
22	PIPETA AUTOMÁTICA DE 2000ML	Und	1	150,00	150,00
23	PLACA DE KLINE	Und	4	70,00	280,00
24	PONTEIRAS AMARELAS P/ PIPETAS 20ML PCT. C/ 1000	Und	2	30,00	60,00
25	HEMOGLOBINA	Und	2	35,00	70,00
26	ÁCIDO ÚRICO LÍQUIDO	Und	10	54,60	546,00
27	BILIRRUBINA	Und	2	62,00	124,00
28	COLESTEROL HDL	Und	2	22,00	44,00
29	CREATININA	Und	2	37,00	74,00
30	FATOR REUMATÓIDE LÁTEX	Und	10	46,20	462,00
31	GLICOSE MONOREAGENTE	Und	15	60,00	900,00
32	PCR LÁTEX	Und	10	60,00	600,00



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

33	SEROLATEX ASO	Und	10	100,00	1.000,00
34	TRANSAMILASE TGO - OXALACÉTICA	Und	2	49,28	98,56
35	TRANSAMILASE TGP - PIRÚVICA	Und	2	49,28	98,56
36	TRIGLICÉRIDES LIQUIDO ESTÁVEL	Und	15	120,00	1.800,00
37	URÉIA LIQUIDO	Und	2	85,00	170,00
38	VDRL PRONTO P/ USO	Und	10	63,00	630,00
39	RELÓGIO CRONÔMETRO DIGITAL	Und	2	45,00	90,00
40	RELÓGIO DESPERTADOR	Und	2	20,00	40,00
41	AZUL DE METILENO 500ML	Und	2	36,00	72,00
42	SORO ANTI - A C/ 10ML	Und	10	39,00	390,00
43	SORO ANTI - B C/ 10ML	Und	10	30,00	300,00
44	SORO ANTI - D C/ 10ML	Und	10	79,00	790,00
45	SORO DE COOBS (ANTI IGG)	Und	2	80,00	160,00
46	TIRAS REAGENTES P/ URINA CX. C/ 100 TIRAS	Cx	10	36,00	360,00
47	TUBO P/ SANGUE VÁCUO CX. C/ 100X100ML	Und	3	100,00	300,00
48	TUBO CAPILAR P/ C/ HEP. C/ 500	Cx	2	14,00	28,00
49	TUBO CAPILAR P/ S/ HEP. C/ 500	Und	10	14,00	140,00
50	TUBO CÔNICO GRADUADO DE VIDRO P/CENTRIFUGA DE 10ML	Und	5	2,00	10,00
51	TUBOS DE VIDRO 16X100MM	Und	200	0,50	100,00
52	TUBOS DE VIDRO 16X160MM	Und	200	0,50	100,00
53	TUBOS DE VIDRO (12MM X 75MM) 5ML	Und	200	0,30	60,00
54	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR SEMI AUTOMÁT BIOPUS 200F	Und	3	412,00	1.236,00
55	TUBO DE POLIETILENO C/TAMPA (12MM X 75MM) 5ML	Und	450	0,15	67,50
				<b>Total</b>	<b>15.368,62</b>

Material Médico Hospitalar					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	GAZE 91X91	Rol	250	28,00	7.000,00
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA	Und	50	18,00	900,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	Par	100	1,20	120,00
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	Par	300	1,25	375,00
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	Par	200	1,30	260,00
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	Par	100	1,35	135,00
7	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G CX.C/ 100 UND	Cx	200	25,00	5.000,00
8	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M CX.C/ 100 UND	Cx	600	25,00	15.000,00
9	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P CX.C/ 100 UND	Cx	200	25,00	5.000,00
10	SCALP Nº 19	Und	10	0,28	2,80
11	SCALP Nº 21	Und	20	0,28	5,60
12	SCALP Nº 23	Und	35	0,28	9,80
13	SCALP Nº 25	Und	5	0,28	1,40
14	ÁLCOOL 70% 1000 ML	Lt	150	6,00	900,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	Pct	100	17,00	1.700,00
16	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AGULHA	Und	5000	0,35	1.750,00
17	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	Und	3000	0,48	1.440,00
18	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA	Und	2000	0,65	1.300,00
19	FIO DE SUTURA SEDA 2.0 CX. C/ 24 UND	Cx	15	32,00	480,00
20	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 CX. C/ 24 UND	Cx	20	32,00	640,00
21	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 CX. C/ 24 UND	Und	20	32,00	640,00
22	FIO DE SUTURA SEDA 5.0 CX. C/ 24 UND	Und	15	32,00	480,00
23	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7, CX. C/ 100 UND	Cx	500	10,00	5.000,00
24	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8, CX. C/ 100 UND	Cx	50	10,00	500,00
25	SERINGA P/ INSULINA DE 1ML C/ AGULHA (8,0MM X 0,3MM)	Und	1500	0,25	375,00
26	SONDA NASOG. (CURTA) Nº 08	Und	20	1,00	20,00
27	SONDA NASOG. (CURTA) Nº 12	Und	20	1,00	20,00
28	SONDA NASOG. (CURTA) Nº 04	Und	20	1,00	20,00
29	SONDA NASOG. (CURTA) Nº 06	Und	20	1,00	20,00
30	SONDA NASOG. (CURTA) Nº 16	Und	20	1,00	20,00
31	SONDA NASOG. (CURTA) Nº 18	Und	20	1,00	20,00
32	SONDA NASOG. (LONGA) Nº 04	Und	20	1,00	20,00



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

33	SONDA NASOG. (LONGA) Nº 06	Und	20	1,00	20,00
34	SONDA NASOG. (LONGA) Nº 08	Und	20	1,10	22,00
35	SONDA NASOG. (LONGA) Nº 12	Und	20	1,10	22,00
36	SONDA NASOG. (LONGA) Nº 16	Und	20	1,40	28,00
37	SONDA NASOG. (LONGA) Nº 18	Und	20	1,53	30,60
38	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14	Und	20	1,00	20,00
39	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16	Und	20	1,00	20,00
40	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04	Und	20	0,70	14,00
41	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08	Und	20	0,80	16,00
42	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10	Und	20	0,80	16,00
43	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12	Und	20	0,80	16,00
44	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4.0	Und	2	4,00	8,00
45	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 07	Und	30	5,00	150,00
46	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3.0	Und	20	4,00	80,00
47	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3.5	Und	20	4,00	80,00
48	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4.5	Und	20	5,00	100,00
49	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 24	Und	25	3,20	80,00
50	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 16	Und	25	3,00	75,00
51	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 18	Und	25	3,00	75,00
52	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 20	Und	25	3,20	80,00
53	SONDA URETRAL Nº 10	Und	20	0,70	14,00
54	SONDA URETRAL Nº 12	Und	100	0,75	75,00
55	SONDA URETRAL Nº 14	Und	100	0,80	80,00
56	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12	Und	50	0,80	40,00
57	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 16	Und	50	0,80	40,00
58	ABSORVENTE HOSPITALAR DESCARTÁVEL P/ INCONTINÊNCIA PCT. C/ 20 UNDS	Pct	10	14,00	140,00
59	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5M PCT COM 12 ROLOS	Pct	300	7,00	2.100,00
60	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5M PACOTE COM 12 ROLOS	Pct	300	13,50	4.050,00
61	COMPRESSA DE GAZE C/ 500 7,5 X 7,5	Pct	100	13,00	1.300,00
62	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M	Tube	240	7,00	1.680,00
63	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	Und	200	4,60	920,00
64	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G	Pct	10	12,00	120,00
65	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M	Pct	10	12,00	120,00
66	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P	Pct	10	12,00	120,00
67	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA G	Pct	10	12,00	120,00
68	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA M	Pct	10	12,00	120,00
69	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA P	Pct	10	12,00	120,00
70	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA SXG	Pct	10	12,00	120,00
71	GEL PARA ULTRASSON, GALÃO C/ 5LTS	Und	3	30,00	90,00
72	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 30X30 C/ 500FLS	Cx	100	45,00	4.500,00
73	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 40X40 C/ 500FLS	Cx	3	45,00	135,00
74	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 50X50 C/ 500FLS	Cx	3	45,00	135,00
75	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 60X60 C/ 500FLS	Cx	3	45,00	135,00
76	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 90X90 C/ 500FLS	Cx	3	45,00	135,00
77	ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO C/ 1000ML	Und	20	50,00	1.000,00
78	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO C/ 1000ML	Und	20	50,00	1.000,00
79	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	Und	150	10,00	1.500,00
80	ÁLCOOL GEL 500ML	Und	150	6,00	900,00
81	ÉTER 1000ML	Und	12	25,00	300,00
82	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	Und	48	23,00	1.104,00
83	POVIDINE 1000ML	Und	60	12,00	720,00
84	SABONETE LÍQUIDO 1000ML	Und	60	16,00	960,00
85	LUGOL 5% 1000ML	Und	24	60,00	1.440,00
86	SOLUÇÃO DE MANITOL À 20% 500ML	Und	150	20,00	3.000,00
87	SOLUÇÃO DEGERMANTE P/ MÃOS, EMBALAGEM 1LT	Und	15	22,00	330,00
88	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/ 100 UNIDADES	Pct	200	3,50	700,00
89	ALMOTOLIA, 500 ML, COM BICO RETO	Und	20	4,00	80,00
90	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LTS	Und	150	8,00	1.200,00
91	CATETER ALBOCATH Nº 20	Und	100	1,00	100,00
92	CATETER ALBOCATH Nº 22	Und	150	1,00	150,00



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

93	CATETER ALBOCATH Nº 24	Und	100	1,00	100,00
94	EQUIPO MACROGOTAS	Und	1500	1,65	2.475,00
95	EQUIPO MICROGOTAS	Und	500	1,65	825,00
96	ESCOVA CERVICAL PCT C/ 100 UND	Pct	20	28,00	560,00
97	ESPÁTULA DE AYRES PCT. C/ 100 UND	Pct	20	8,00	160,00
98	LÂMINA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UND	Cx	15	25,00	375,00
99	LÂMINA BISTURI Nº 14 CAIXA COM 100 UND	Cx	15	25,00	375,00
100	LÂMINA PONTA FOSCA, CX. C/ 50 UND	Cx	50	4,00	200,00
101	LÁTEX Nº 200 BORRACHA	Metro	20	25,00	500,00
102	LÁTEX Nº 204 BORRACHA	Metro	20	90,00	1.800,00
103	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 0, CX. C/ 24 UND	Cx	15	90,00	1.350,00
104	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 1, CX. C/ 24 UND	Cx	10	90,00	900,00
105	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 2-0, CX. C/ 24 UND	Cx	15	90,00	1.350,00
106	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 3-0, CX. C/ 24 UND	Cx	15	90,00	1.350,00
107	FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 4-0, CX. C/ 24 UND	Cx	15	90,00	1.350,00
108	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 2-0 CX. C/ 24 UND	Cx	25	32,00	800,00
109	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 3-0 CX. C/ 24 UND	Cx	25	32,00	800,00
110	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 4-0 CX. C/ 24 UND	Cx	25	32,00	800,00
111	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 5-0 CX. C/ 24 UND	Cx	10	32,00	320,00
112	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 6-0 CX. C/ 24 UND	Cx	10	32,00	320,00
113	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	Und	1	17,00	17,00
114	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA, PCT. C/ 20 UND	Pct	30	16,00	480,00
115	ESPÉCULO DESCARTÁVEL Nº 1 (TAM. P)	Und	500	1,30	650,00
116	ESPÉCULO DESCARTÁVEL Nº 2 (TAM. M)	Und	1000	1,40	1.400,00
117	ESPÉCULO DESCARTÁVEL Nº 3 (TAM. G)	Und	200	1,75	350,00
118	LÂMINA BISTURI Nº 22 CAIXA COM 100 UND	Cx	20	25,00	500,00
119	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. XP CX. C/ 100 UND	Und	20	25,00	500,00
120	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UND	Cx	200	8,00	1.600,00
121	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	Und	25	6,00	150,00
122	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150/100	Rolo	15	72,00	1.080,00
123	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200/100	Rolo	10	96,00	960,00
124	PROTETOR SOLAR FATOR 30	Und	150	40,00	6.000,00
125	PROTETOR SOLAR FATOR 50	Und	50	55,00	2.750,00
126	SACO COLETOR DE URINA ADULTO FEMININO, PCT C/ 10 UND	Pct	5	8,00	40,00
127	SACO COLETOR DE URINA ADULTO MASCULINO, PCT C/ 100 UND	Pct	10	80,00	800,00
128	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, PCT C/ 100 UND	Pct	2	80,00	160,00
129	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, PCT C/ 100 UND	Pct	2	80,00	160,00
130	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3ML C/ AGULHA	Und	6000	0,30	1.800,00
131	TERMÔMETRO DE MERCÚRIO	Und	50	6,00	300,00
132	TOCA DESCARTÁVEL PCT. C/ 100 UND	Pct	20	8,00	160,00
133	AVENTAL CIRÚRGICO S/MANGA, PCT. C/ 20 UND	Pct	50	13,00	650,00
<b>Total</b>					<b>118.217,20</b>

Material Odontológico					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	IRM LÍQUIDO 15ML	Und	5	180,00	900,00
2	CREME DENTAL 50G	Und	1000	1,50	1.500,00
3	BANDEJA CLÍNICA MÉDIA	Und	6	50,00	300,00
4	SONDA EXPLORADORA Nº 05	Und	12	4,00	48,00
5	PINÇA CLÍNICA	Und	12	8,00	96,00
6	CABO DE ESPELHO Nº 16	Und	15	3,50	52,50
7	SERINGA ANESTÉSICA (CARPULE)	Und	12	40,00	480,00
8	ESPELHO CLÍNICO Nº 05	Und	20	6,00	120,00
9	FÓRCEPS Nº 150	Und	6	55,00	330,00



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

10	FÓRCEPS Nº 151	Und	6	55,00	330,00
11	FÓRCEPS Nº 16	Und	6	55,00	330,00
12	FÓRCEPS Nº 18R	Und	6	55,00	330,00
13	FÓRCEPS Nº 18L	Und	6	55,00	330,00
14	FÓRCEPS Nº69	Und	6	55,00	330,00
15	FÓRCEPS Nº 65	Und	6	55,00	330,00
16	FÓRCEPS Nº 01	Und	1	55,00	55,00
17	FÓRCEPS Nº 17	Und	6	55,00	330,00
18	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01	Und	3	55,00	165,00
19	FÓRCEPS INFANTIL Nº 101	Und	3	55,00	165,00
20	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65	Und	3	55,00	165,00
21	FÓRCEPS INFANTIL Nº 44	Und	3	55,00	165,00
22	CURETAS DE LUCAS Nº 86	Und	10	15,00	150,00
23	SINDESMÓTOMO	Und	10	22,00	220,00
24	LIMA PARA OSSO SELDIN Nº 02	Und	4	56,00	224,00
25	ALVEOLÓTOMO	Und	6	110,00	660,00
26	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	Und	6	50,00	300,00
27	TESOURA CIRÚRGICA IRIS QUINELATO RETA 14CM	Und	6	15,00	90,00
28	TESOURA CIRÚRGICA QUINELATO CURVA 14CM	Und	6	25,00	150,00
29	ALAVANÇAS RETA	Und	6	110,00	660,00
30	ALAVANCA CURVA	Und	6	110,00	660,00
31	PORTA ALGODÃO AÇO INOX	Und	2	70,00	140,00
32	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA (MICRO-MOSQUITO)	Und	5	22,00	110,00
33	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA (HALSTED-MOSQUITO)	Und	5	22,00	110,00
34	CABO DE BISTURI Nº 03	Und	6	22,00	132,00
35	KIT DE CINZEL E MARTELO	Und	6	50,00	300,00
36	COLHER DE DENTINA Nº 17	Und	9	12,00	108,00
37	COLHER DE DENTINA Nº 18	Und	9	13,00	117,00
38	COLHER DE DENTINA Nº 19	Und	9	14,00	126,00
39	CONJUNTO DE CONDENSADORES HOLLEMBACK Nº 01	Und	8	15,00	120,00
40	CONJUNTO DE CONDENSADORES HOLLEMBACK Nº 02	Und	8	15,00	120,00
41	CONJUNTO DE CONDENSADORES HOLLEMBACK Nº 06	Und	8	15,00	120,00
42	ESPÁTULA HOLLEMBACK Nº 3S	Und	8	15,00	120,00
43	ESPÁTULA Nº 24	Und	4	15,00	60,00
44	ESPÁTULA Nº 36	Und	4	15,00	60,00
45	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	Und	20	15,00	300,00
46	BRUNIDOR Nº 29	Und	3	20,00	60,00
47	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	Und	6	25,00	150,00
48	PORTA MATRIZ TOFFLERMIRE	Und	6	25,00	150,00
49	PLACA DE VIDRO 10CM	Und	3	10,00	30,00
50	POTE DAPPEN SILICONE	Und	6	10,00	60,00
51	POTE DAPPEN VIDRO	Und	6	20,00	120,00
52	BROQUEIRO	Und	3	20,00	60,00
53	ESPÁTULA DE RESINA DE TITÂNIO	Und	10	80,00	800,00
54	CALCADOR	Und	10	10,00	100,00
55	CURETA MC CALL 13/14	Und	6	20,00	120,00
56	CURETA MC CALL 17/18	Und	6	20,00	120,00
57	EXTRATOR MC CALL 1-10	Und	6	20,00	120,00
58	CURETA 5	Und	6	20,00	120,00
59	CURETA 6	Und	6	20,00	120,00
60	CURETA 7	Und	6	20,00	120,00
61	CURETA 8	Und	6	20,00	120,00
62	CURETA 11	Und	6	20,00	120,00
63	CURETA 12	Und	6	20,00	120,00
64	CURETA 13	Und	6	20,00	120,00
65	CURETA 14	Und	6	20,00	120,00
66	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRICTOR (MEPICAVAÍNA 2%)	Und	50	140,00	7.000,00
67	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRICTOR (MEPIVACAÍNA 3%)	Und	25	140,00	3.500,00
68	ANESTÉSICO TÓPICO (BENZOTOP)	Und	10	15,00	150,00
69	AGULHA SUBGENGIVAL CURTA	Und	30	25,00	750,00
70	AGULHA SUBGENGIVAL LONGA	Und	3	25,00	75,00
71	ÁGUA DESTILADA 5L	Und	30	13,00	390,00



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

72	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100	Und	100	3,20	320,00
73	ALGODÃO DISCO COM 50 UND	Und	3	5,00	15,00
74	MICRO-APLICADORES ODONTOLÓGICOS TUBO C/ 100	Und	30	20,00	600,00
75	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO C/ 12 FOLHAS	Und	50	7,00	350,00
76	SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UND	Und	50	7,50	375,00
77	TIRA DE POLIESTER 100% SUPER FLEXIVEL C/ 50 UND	Und	30	6,00	180,00
78	KIT DE CANETAS ALTA ROTAÇÃO C/ PRESS BUTTON	Und	2	750,00	1.500,00
79	FIO DENTAL 25M	Und	6	4,00	24,00
80	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	Und	15	15,00	225,00
81	ADESIVO PARA RESINA FRASCO COM 4ML	Und	15	80,00	1.200,00
82	VERNIZ CAVITÁRIO FRASCO C/ 10 ML	Und	6	15,00	90,00
83	CÁPSULA DE AMALGAMA 2 PORÇÕES	Und	100	3,20	320,00
84	PASTA PROFILÁTICA BISNAGA COM 90G	Und	10	15,00	150,00
85	FLUOR GEL 1,23%, 200ML	Und	15	10,00	150,00
86	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10ML	Und	5	100,00	500,00
87	BOBINA DE GRAU CIRÚRGICO 20CM	Und	8	95,60	764,80
88	DESINFETANTE INSTRUMENTAL 1000ML	Und	5	30,00	150,00
89	ÓLEO LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO	Und	6	40,00	240,00
90	RESINA COR A2, SERINGA DE 4G	Und	10	40,00	400,00
91	RESINA COR A3, SERINGA DE 4G	Und	10	85,00	850,00
92	RESINA COR A3.5, SERINGA DE 4G	Und	10	85,00	850,00
93	RESINA COR B2, SERINGA DE 4G	Und	10	85,00	850,00
94	RESINA COR C2, SERINGA DE 4G	Und	10	85,00	850,00
95	RESINA COR Z100, SERINGA DE 4G	Und	10	95,50	955,00
96	RESINA COR DA2, SERINGA DE 4G	Und	10	94,30	943,00
97	KIT COM 07 BROCAS DIAMANTADAS P/ ACABAMENTO, EM ESTOJO PLÁST.	Und	5	20,00	100,00
98	KIT COM 07 BROCAS PARA POLIMENTO	Und	5	15,00	75,00
99	ESCOVA DE ROBSON	Und	60	4,50	270,00
100	TACA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	Und	60	3,00	180,00
101	PONTA DIAMANTADAS 1011	Und	30	2,00	60,00
102	PONTA DIAMANTADAS 1012	Und	30	2,00	60,00
103	PONTA DIAMANTADAS 1013	Und	30	2,00	60,00
104	PONTA DIAMANTADAS 1014	Und	30	2,00	60,00
105	PONTA DIAMANTADAS 1015	Und	30	2,00	60,00
106	PONTA DIAMANTADAS 3195F	Und	30	2,00	60,00
107	PONTA DIAMANTADAS 2135	Und	30	2,00	60,00
108	PONTA DIAMANTADAS 3118FF	Und	30	2,00	60,00
109	PONTA DIAMANTADAS 1032	Und	30	2,00	60,00
110	PONTA DIAMANTADAS 1033	Und	30	2,00	60,00
111	PONTA DIAMANTADAS 1034	Und	30	2,00	60,00
112	PONTA DIAMANTADAS 1035	Und	30	2,00	60,00
113	PONTA DIAMANTADAS 3168F	Und	30	2,00	60,00
114	PONTA DIAMANTADAS 3168FF	Und	30	2,00	60,00
115	PONTA DIAMANTADAS 1092	Und	30	2,00	60,00
116	BROCAS CARBIDES 701	Und	6	18,00	108,00
117	BROCAS CARBIDES 702	Und	6	18,00	108,00
118	BROCAS CARBIDES 02	Und	20	18,00	360,00
119	BROCAS CARBIDES 04	Und	20	18,00	360,00
120	BROCAS CARBIDES 06	Und	20	18,00	360,00
121	MARTELO CIRÚRGICO	Und	3	45,00	135,00
122	RESTAURADOR PROVISÓRIO POTE COM 20G	Und	6	180,00	1.080,00
123	TIRA MATRIZ 5 MM METÁLICA C/ 50 UND	Und	15	3,00	45,00
124	TIRA MATRIZ 7 MM METÁLICA C/ 50 UND	Und	5	3,00	15,00
125	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA C/ 10G	Und	6	20,00	120,00
126	FLUOR PARA BOCHECHO A 0,02% 500ML	Und	30	20,00	600,00
127	PORTA DETRITO INOX COM PEDAL CAPACIDADE 5L	Und	3	50,00	150,00
128	ESPÁTULA Nº 1	Und	10	10,00	100,00
129	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL P/L	Und	6	18,00	108,00
130	BANDEJA COM DIVISÓRIA	Und	6	40,00	240,00
131	CAIXA METÁLICA DE AÇO INOX INSTRUMENTAL	Und	6	205,00	1.230,00
132	CIMENTO PROVISÓRIO PÓ/LÍQUIDO - 20 ML	Und	5	30,00	150,00
133	BOBINA DE GRAU CIRÚRGICO 10CM	Und	8	50,00	400,00



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

134	CÁPSULA DE AMALGAMA 1 PORÇÃO	Und	100	2,75	275,00
135	ESCOVA DENTAL INFANTIL, Cerdas Macias	Und	1000	1,20	1.200,00
136	ESCULPIDOR DISCOIDE-CLEOIDE	Und	3	10,00	30,00
137	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G, 1 BLOCO DE MISTURA	Und	10	75,00	750,00
138	IONÔMERO DE VIDRO: 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 8G, 1 DOSADOR DE PÓ E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	Und	5	76,00	380,00
139	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO C/ 150	Und	30	13,00	390,00
140	TIRA DE LIXA DE AÇO COM 12 UND. DE 6MM	Und	15	12,00	180,00
				<b>Total</b>	<b>49.974,30</b>

Medicamentos					
Item Nº	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500ML 0,12 G/ML (12%) ENEMA CX 12 FR PLAS TRANS X 500ML	Cx	3	144,82	434,46
2	BENZILPENICILINA 1.200.000 CX. C/ 50 F/A	Cx	24	164,75	3.954,00
3	ÁCIDO TRANEXÂNICO INJ. 250MG C/ 5ML	Amp	50	4,25	212,50
4	ADRENALINA INJ 1MG/ML SOL INJ CX 100 AMP/VD/AMB X 1 ML (EMB HOSP)	Cx	5	53,59	267,95
5	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO CX 100 AMP POLIET INC X 10 ML	Cx	32	28,75	920,00
6	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO CX 100 AMP POLIET INC X 5 ML	Cx	32	27,16	869,12
7	AMICACINA INJ 250MG/ML C/2ML	Amp	50	105,52	5.276,00
8	AMINOFILINA INJ 24MG/ML C/10ML	Amp	100	1,02	102,00
9	AMOXICILINA CÁPSULA GEL DURA 500MG CX C/ 6 CPR	Cx	830	2,40	1.992,00
10	AMOXICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML C/ 150ML	Frasco	240	11,12	2.668,80
11	AMPICILINA SÓDICA INJ 500MG C/ DILUENTE C/ 50 AMPOLAS 5ML	Cx	6	137,74	826,44
12	AMPICILINA SÓDICA 1 G PÓ P/ SOL INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL AMP VD INC X 3 ML (EMB HOSP)	Cx	6	340,82	2.044,92
13	ATENOLOL COMP. 25MG PLAS INC X 30	Cx	10	17,61	176,10
14	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500MG CX C/ 3 CPR	Cx	1500	11,29	16.935,00
15	AZITROMOCINA PÓ SUSP. 200MG/5ML C/ 15ML	Frasco	200	17,47	3.494,00
16	BENZILPENICILINA 600.000 CX. 50 FR AMP+DILUENTES	Cx	10	101,93	1.019,30
17	BIRCABONATO DE SÓDIO INJ 10% C/ 10ML	Amp	50	0,68	34,00
18	BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO 0,25MG/ML C/ 20ML	Frasco	50	9,24	462,00
19	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO 5MG/ML C/ 20ML	Frasco	50	3,32	166,00
20	BROMOPRIDAINJ 5MG/ML C/ 2ML	Inj	100	3,05	305,00
21	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA SÓDICA GOTAS C/ 20ML	Frasco	50	9,98	499,00
22	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJ C/ 5ML	Amp	1825	3,68	6.716,00
23	CEFALEXINA COMPRIMIDO 500MG CX C/ 8 CPR	Cx	150	2,10	315,00
24	CEFALEXINA SUSPENSÃO 50MG/ML C/ 100ML + CP MED	Frasco	50	47,94	2.397,00
25	CEFALOTINA SÓDICA INJ 1G PÓ LIOF S/ DILUENTE	F/A	200	6,05	1.210,00
26	CEFTRIAXONA SÓDICA INJ 1G PÓ C/ DILUENTE 10ML	F/A	300	29,96	8.988,00
27	CIPROFLOXACINO INJ 2MG/ML IV BOLS PLAS TRANS SIST FEC C/100M	Bolsa	100	75,25	7.525,00
28	CIPROFLOXACINO/DEXAMETASONA 3,0 MG/ ML+1,0 MG/ML SUS OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML	Frasco	20	17,33	346,60
29	CLORANFENICOL 1G PO INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL	Cx	7	166,71	1.166,97
30	CLORETO DE POTÁSSIO 100 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 10 ML	Cx	7	55,23	386,61
31	CLORIDRATO DE AMBROXOL 6MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + CP MEDIDA	Frasco	30	14,52	435,60
32	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3MG/ML XPE CT FR VD	Frasco	30	9,07	272,10



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

	AMB X 120 ML + CP MED				
33	CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ 25MG/ML C/2ML	Amp	50	1,78	89,00
34	COMPLEXO B (CLOR. DE PIRIDOXINA, FOSF. DE RIBOFLAVINA, FRUTOSE, NICOTINAMIDA, ÁC. ASCÓRB. INJ C/20ML	Amp	600	6,92	4.152,00
35	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 2 ML	Amp	10	50,54	505,40
36	DEXAMETASONA 2 MG/ ML SOL INJ CX 2 AMP VD INC X 1 ML	Amp	500	8,46	4.230,00
37	DEXAMETASONA 4MG/ML SOL INJ CT 1FA X 2,5 ML	Amp	1500	6,92	10.380,00
38	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELX CT FR PLAS OPC X 120 ML + CP MED	Frasco	120	7,48	897,60
39	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 120 ML + DOS	Frasco	30	11,43	342,90
40	DICLOFENACO 15 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 20 ML	Frasco	30	13,78	413,40
41	DICLOFENACO 75 MG/3ML SOL INJ CT X 3 AMP VD INC X 3 ML	Amp	2000	3,90	7.800,00
42	DIPIRONA SÓDICO 500 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB GOT X 20 ML	Frasco	50	4,87	243,50
43	DOBUTAMINA 250MG SOL INJ IV CT AMP VD INC X 20 ML	Amp	60	15,05	903,00
44	DOPAMINA 5 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 10 ML EMB. HOSP	Cx	5	75,99	379,95
45	ETILEFRINA 7,5MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 20 ML	Frasco	10	2,98	29,80
46	ETILEFRINA 10MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD AMB X 1 ML	Cx	2	3,83	7,66
47	FENITOÍNA 50 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 5 ML	Cx	5	126,39	631,95
48	FENOBARBITAL 100MG/ML SOL INJ CX 36 AMP VD TRANS X 2 ML (EMB HOSP)	Cx	5	40,83	204,15
49	GENTAMICINA 20 MG SOL INJCT 2 AMP VD INC X 1 ML	Cx	100	4,02	402,00
50	GENTAMICINA 40 MG/ML SOL INJ CX AMP VD INC X 2 ML	Amp	300	2,79	837,00
51	GLICONATO DE CÁLCIO 100MG/ML SOL INJ CX 50 AMP POLIET INC X 10 ML	Cx	5	53,25	266,25
52	GLICOSE 500 MG/ML SOL INJ IV CX 200 AMP PLAS INC X 10 ML	Cx	5	95,92	479,60
53	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOL INJ CT C/ 1 FA VD INC X 5 ML	Amp	50	6,16	308,00
54	HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 1 ML (EMBALAGEM HOSP)	Cx	5	149,26	746,30
55	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML	Frasco	100	8,20	820,00
56	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5 MG COM SUB LING CT 3 BL AL PLAS INC X 10	Cx	12	7,94	95,28
57	LIDOCAÍNA 20 MG/ML SOL INJ CT FRAM PVD INCX20 M	Amp	150	5,49	823,50
58	LIDOCAÍNA SPRAY 10% (100MG/ML) SOL TOP CT FR VD INC SPRAY X 50 ML	Vd	5	79,25	396,25
59	LIDOCAÍNA GELEIA 20 MG/ML GELEIA TOP CT BG AL X 30 G	Cx	10	17,74	177,40
60	LINCOMICINA 300 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 1 ML	Amp	100	6,12	612,00
61	LINCOMICINA 300 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML (EQUIVALENTE A 600MG)	Cx	5	400,51	2.002,55
62	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 1 ML	Cx	5	72,01	360,05
63	MELOXICAM 10MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 1,5 ML	F/A	50	3,44	172,00
64	METOCLOPRAMIDA GOTAS MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 10 ML	Frasco	200	4,73	946,00
65	METOCLOPRAMIDA INJ 5MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML (EMBALAGEM HOSP)	Cx	5	103,91	519,55
66	METRONIDAZOL MG COM CT 20 BL AL PLAS INC X 10	Cx	60	26,15	1.569,00
67	METRONIDAZOL INJ 5MG/ML SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML	Frasco	50	8,12	406,00





**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

68	METRONIDAZOL SUSP 40MG/ML SUS OR INF CT FR VD AMB X 80 ML	Frasco	50	4,84	242,00
69	MIDAZOLAM INJ 1MG/ML CT SOL INJ 50 AMP VD INC X 5 ML	Cx	5	206,79	1.033,95
70	NIFEDIPINO COMP. 10MG COM REV CT BL AL PLAST AMB OPC X 30	Cx	20	13,53	270,60
71	NIFEDIPINO COMP 20MG COM VER CT BL AL PLAS AMB X 30	Cx	10	17,38	173,80
72	NITROFURAL 2% 2 MG/G POM CX 24 PT X 500 G	Cx	5	105,89	529,45
73	OMEPRAZOL COMP. 20 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 14	Cx	80	46,89	3.751,20
74	OMEPRAZOL INJ 40MG PO INJ CX FA VD AMB + AMP DIL X 10 ML	F/A	50	39,44	1.972,00
75	OXACILINA SÓDICA INJ 500 MG PÓ P/ SOL INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL AM PVD INC X 5 ML	Cx	5	199,00	995,00
76	OCITOCINA INJ 5UI/ML SOL IN JCT 50 AMP VD INC X 1 ML (EMBAL.HOSP)	Cx	5	71,51	357,55
77	PARACETAMOL GTS 200 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML	Frasco	100	7,40	740,00
78	PETIDINA INJ 50 MG/ML SOL INJ CT 5 BL X 5 AMP VD INC X 2 ML	Cx	10	52,46	524,60
79	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + DIBÁSICO (160 + 60) MG/ML SOL RET FR PLAS X 130 ML L	Frasco	10	7,43	74,30
80	PICOSSULFATO SÓDICO GTS 7,5 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 20 ML	Frasco	20	8,00	160,00
81	PIRACETAM INJ 200 MG/ML SOL INJ CX 12 AMP VD AMB X 5 ML	Cx	10	16,39	163,90
82	PROPRANOLOL COMP40 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30	Cx	12	5,48	65,76
83	RANITIDINA COMP 150 MG COM REV CT BL AL/AL X 10	Cx	12	18,43	221,16
84	RANITIDINA INJ 25 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD AMB X 2 ML (EMBALAGEM HOSP)	Cx	20	67,97	1.359,40
85	RANITIDINA XPE 15 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML	Frasco	20	27,55	551,00
86	SIMETICONA 75MG/ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML	Frasco	300	6,69	2.007,00
87	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO (CLOR. DE SÓDIO) 9 MG/ML SOL INJ IV BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Bolsa	1400	3,83	5.362,00
88	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO (CLOR. DE SÓDIO) MG/ML SOL INJ IV BOLS PVC INC SIST FECH X 250 ML	Bolsa	300	3,21	963,00
89	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO (CLOR. DE SÓDIO) 9 MG/ML SOL INJ IV CX BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 1000 ML	Bolsa	200	5,21	1.042,00
90	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO (CLOR. DE SÓDIO) MG/ML SOL INJ CX 20 FA PLAS INC SIST FECH X 500 ML	Cx	10	76,81	768,10
91	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 9 MG + 50 MG/ML SOL INJ IV CX 40 FA PLAS TRANS SIST FECH X 250 ML	Cx	10	123,05	1.230,50
92	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% (50 MG/ML) SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Bolsa	1300	4,23	5.499,00
93	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% (50 MG/ML) SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 250 ML	Bolsa	1000	3,34	3.340,00
94	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 6 MG/ML + 0,3 MG/ML + 0,2 MG/ML + 3 MG/ML SOL INJ IV FA PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Bolsa	1000	4,38	4.380,00
95	SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO CX C/ 07 BISNAGAS RETAL 714,0 MG/G + 7,70 MG/G SOL RETAL CT 7 BG PLAS TOPC X 6,5 G	Cx	20	18,12	362,40
96	SULFADIAZINA DE PRATA CREME DERMATOLÓGICO 10 MG/G CREME DERM CT BG PLAS OPC X 50 G BISNAGA 10MG/G	Bisnaga	250	19,19	4.797,50
97	SULFATO DE MAGNÉSIO INJ 50% (500 MG/ML) SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 10 ML	Cx	5	113,63	568,15
98	TRAMADOL 50 MG/ML SOL INJCT 6 AMP VD AMB X 2 ML	Cx	50	6,72	336,00
99	VITAMINA C 500 MG SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 5 ML	Cx	4	103,33	413,32
100	VITELINATO DE PRATA GOTAS 10% SOL.OFATÁLMICA CX C/ 5ML	Cx	5	5,69	28,45



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

101	GENTAMICINA 60MG/1,5ML SOL INJ CT CAMA 2 AMP VD INC X 1,5 ML	Cx	150	5,07	760,50
102	BENZILPENICILINA PROCAINA INJ. 400.000UI INJ CX 100 FA + 100 DIL	Cx	5	180,15	900,75
<b>Total</b>					<b>161.510,85</b>

<b>Medicamentos Psicotr3picos</b>					
<b>Item N3</b>	<b>Especifica33o</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit3rio</b>	<b>Valor Total</b>
1	ACIDO VALPR3ICO 250MG CAPS CT FR VD AMB X 50	Cx	3	22,09	66,27
2	ACIDO VALPR3ICO 500MG COM PREV CT FR PLAST OPC X 50	Cx	3	33,47	100,41
3	AMITRIPTILINA 25 MG COM VER CT BL AL PLAS INC X 20	Cx	10	12,51	125,10
4	BIPERIDEN 2MG COM CT BL AL PLAS INC X 75	Vx	2	12,73	25,46
5	BROMAZEPAM C/20 CPRS 6MG COM CT BL AL PLAS INC	Cx	12	12,48	149,76
6	CARBAMAZEPINA SUSP. 20MG/ML SUS ORAL CT FR VD AMB X 100 ML	Frasco	100	9,13	913,00
7	CARBAMAZEPINA 200MG COMP CT BLAL PLAS INCX 20	Cx	50	6,52	326,00
8	CARBAMAZEPINA 400MG COM CT BL AL PLAS INC X 20	Cx	2	21,14	42,28
9	CLONAZEPAN 0,5MG COM CT BL AL PLAS INC X 20	Cx	5	2,70	13,50
10	CLONAZEPAN 2MG COM CT BL AL PLAS INC X 20 COMP	Cx	10	4,71	47,10
11	CLONAZEPAN GTS 2,5 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 20 ML	Frasco	20	9,47	189,40
12	CLORPROMAZINA 100MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	Cx	20	5,02	100,40
13	CLORPROMAZINA 25MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20	Cx	20	3,36	67,20
14	CLORPROMAZINA GTS 40,00MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 20 ML	Frasco	20	4,06	81,20
15	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 5 ML (EMBALAGEM HOSP)	Cx	3	77,29	231,87
16	DIAZEPAM 10MG COM CT BL ALPVDC LEIT X 10	Cx	60	8,41	504,60
17	DIAZEPAM 5MG COM CT C/1 BL AL PLAS INC X 30	Comp	7	8,02	56,14
18	DIAZEPAM 5MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML	Cx	3	45,04	135,12
19	DIVALPROATO DE S3DIO 250 MG COM REV CT FR VD AMB X 20	Cx	3	17,46	52,38
20	FENITOINA 100 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	Cx	34	3,93	133,62
21	FENOBARBITAL 100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20	Cx	10	100,00	1.000,00
22	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL OR PED CT FR VD AMB GOT X 20 ML	Frasco	20	4,34	86,80
23	HALOPERIDOL 1MG COMP CT BL AL PLAS INC X 20	Cx	3	3,02	9,06
24	HALOPERIDOL 2 MG/ML GTS SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 30 ML	Frasco	20	4,24	84,80
25	HALOPERIDOL 5MG COM CTBL AL PLAS INC X 20	Cx	3	5,76	17,28
26	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL INJ IM/IV CX 36 AMP VD AMB X 1 ML (EMBALAGEM HOSP)	Cx	3	100,60	301,80
27	HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML SOL INJ CX 5 AMP VD AMB X 1 ML	Cx	2	64,22	128,44
28	IMIPRAMINA 10 MG DRG CT BL AL PLAS INC X 20	Cx	3	5,61	16,83
29	IMIPRAMINA 25MG DRG CTBL AL PVC X 20	Cx	3	6,93	20,79
30	LEVOMEPRMAZINA 100MG COM REV CTBL AL PLAS AMB X 20	Cx	2	10,89	21,78
31	LEVOMEPRMAZINA 25MG COM REV CT C/ 01 BL AL PLAS INC X 20	Cx	3	44,90	134,70
32	LEVOMEPRMAZINA 40MG/ML GTS SOL OR CT FR VD AMB CGT X 20 ML	Frasco	5	6,99	34,95
33	RISPERIDONA 2MG COMP REV CT BL AL PLAS INC X 30	Cx	3	80,12	240,36
34	VALPROATO DE S3DIO 250MG COMP REV CT FR VD AMB X 30	Cx	3	26,21	78,63
<b>Total</b>					<b>5.537,03</b>



# Prefeitura Municipal de Umari

## GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ nº 07.520.372/0001-98

**3.2** - O valor máximo global admitido para esta contratação é de R\$ 350.608,00 (trezentos e cinquenta mil seiscientos e oito reais), de acordo com pesquisas de preços realizadas pelo Município de Umari/CE.

#### **4 - PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL**

**4.1** - O Contrato terá vigência até 31/12/2015, a contar da data de sua assinatura, ou enquanto decorrer o fornecimento dos produtos/materiais dentro da vigência do mesmo.

#### **5 - ENTREGA DOS PRODUTOS/MATERIAIS E DO RECEBIMENTO**

**5.1** - Os produtos/materiais serão fornecidos de acordo com as solicitações requisitadas pela Secretaria Municipal contratante, devendo os mesmos serem entregues junto à sede desta, ou onde for mencionado nas respectivas Ordens de Compra, ficando a Administração no direito de solicitar apenas aquela quantidade que lhe for estritamente necessária, sendo as despesas com a entrega de responsabilidade da empresa Contratada.

**5.2** - Os produtos/materiais deverão ser entregues no prazo de 05 dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.

**5.3** - A Contratada ficará obrigada a trocar, as suas expensas, os produtos/materiais que vierem a ser recusados por justo motivo, sendo que o ato do recebimento não importará a sua aceitação.

**5.4** - A Contratada deverá efetuar as entregas em transporte adequado para tanto, sendo que os produtos/materiais deverão estar todos em embalagens fechadas.

**5.5** - Caso a Prefeitura venha optar por entrega programada a contratada deverá dispor de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos/materiais.

**5.6** - O recebimento dos produtos/materiais será efetuado nos seguintes termos:

**5.6.1** - Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade dos produtos/materiais com a especificação;

**5.6.2** - Definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade dos produtos/materiais, pelo setor responsável pela solicitação e conseqüentemente aceitação.

#### **6 - ORIGEM DOS RECURSOS**

**6.1** - As despesas deste Contrato correrão por conta de recursos oriundos do Tesouro Municipal, previstos nas seguintes Dotações Orçamentárias:

Orgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
10	01	10.122.0039.2.051	33903000
10	01	10.301.0171.2.054	33903000
10	01	10.301.0171.2.055	33903000
10	01	10.301.0171.2.056	33903000
10	01	10.302.0022.2.057	33903000

#### **7 - DO PAGAMENTO**

**7.1** - O pagamento dos produtos fornecidos será efetuado pela Administração, obedecidas as requisições, em moeda corrente, conforme o valor apresentado na fatura correspondente e certificado pelo setor competente limitando-se o desembolso máximo em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros do Tesouro Municipal, em prazo não superior a 30 (trinta) dias.

**7.2** - O pagamento será efetuado através de Cheque Nominal a Empresa ou Transferência Bancária.

#### **8 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

**8.1** - A Contratada para fornecer os produtos/materiais, objeto do presente, obrigar-se-á a:

**8.1.1** - Cumprir integralmente as disposições deste Termo de Referência, do Edital Convocatório e



**Prefeitura Municipal de Umari**  
**GOVERNO MUNICIPAL**  
**CNPJ nº 07.520.372/0001-98**

---

Contrato.

**8.1.2** - Responsabilizar-se pela perfeição dos os produtos/materiais objeto do Contrato, sendo ainda responsável por quaisquer danos pessoais ou materiais, inclusive contra terceiros, ocorridos durante seu fornecimento.

**8.1.3** - Responsabilizar-se e zelar pelo pagamento de suas dívidas em favor de terceiros envolvidos na execução do objeto contratual, em particular no que se refere às contribuições devidas à Previdência Social, Obrigações Trabalhistas, Seguros e aos Tributos à Fazenda Pública em geral.

**8.1.4** - Manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**8.1.5** - Fornecer com presteza e dignidade os produtos/materiais objeto do Contrato.

**8.1.6** - Aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem necessários na forma estabelecida no Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

**8.1.7** - Entregar no prazo máximo de 05 dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra, os produtos/materiais requisitados pelo setor competente, devendo os mesmos serem entregues na sede da Secretaria Municipal contratante, ou no local indicado na antedita Ordem de Compra, sendo as despesas com a entrega de sua responsabilidade.

**8.1.8** - Trocar, as suas expensas, os produtos/materiais que vierem a ser recusados por justo motivo, sendo que o ato de recebimento não importará em sua aceitação.

**8.1.9** - Efetuar a entrega dos produtos/materiais em transporte adequado para tanto, sendo que os mesmos deverão estar todos em embalagens fechadas.

**8.1.10** - Caso a Contratante venha optar por entrega programada a Contratada deverá dispor de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos/materiais pondo-os a salvo de possível deterioração.

## **9 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

**9.1** - A Contratante obrigar-se-á a:

**9.1.1** - Exigir o fiel cumprimento do Edital, Termo de Referência e Contrato, bem como zelo no fornecimento e o cumprimento dos prazos.

**9.1.2** - Notificar a CONTRATADA sobre qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos/materiais objeto do Contrato.

**9.1.3** - Acompanhar e fiscalizar junto a Contratada, através da Secretaria Municipal contratante, a execução do objeto contratual.

**9.1.4** - Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas no Instrumento Contratual, bem como zelar pelo cumprimento de todas as cláusulas contratuais.

Umari/CE, 22 de maio de 2015.

Gonçalo de Amarante Macena César  
Pregoeiro Oficial